CRYSTAL GIASS CO., Montreal.

Klaeger: J.Ortweiler, Steinschoenau.'

R.Schuldf,
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Deutsches Konsulat Montreal, den 30.Juml 1939.
R.Schuldf.
Im Anschluss an mein Schreiben vom
27. d.M., betreffend Forderung der
Firma §. Ortweiler, Steinschoenau
(Sudetbnland) andie Firma Crystal '

Glass Co,, liontreal.

In dem nebenbezeichneten Schreiben
ist ein Irrtum unterlaufen. Die Kabelkosten

belaufen sich auf 2,14 § ( nicht 3,41 §.).
Bine berichtigte Kostenrechnung ist

beigefuegt.

I.A.

éez. Dannenberg

An die
Reichsstelle fuer den
Aussenhandel,

BEar>1l13n,

e

2) Kasse (Hergfi Bauer) qﬂJL\YW’L



1)
DEUTSCHES KONSULAT

MONTREAL, den 27.Juni 1939

R' S“N fi
Forderung der Fa.H.Ortweiler, Stein-

schoenau ( Sudetenland) an die Firma
Crystal Glass Co., Montreal,

In" der oben beseichneten Angelegenheit ist am 26.
Januar d.J; an die Reichsstelle g:k;zhult worden. Es
gind Ksbelkosten in Hoehe von § “,3,.&1 entstanden, um
/ deren Einziehung gemsess anliegender Gebushrenusber=
welsungsliste gebeten wird.
Tekaet

i

w/D

An

die Reichsstelle fuer den
Ausgenhandel

Bexrlin W 2)Kasse-»,\'7“b

3) Herrn Da. nach Abgang

N R R R BRI

Aniage: Kostenrechnung 3,41 = RM 8,50,
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June 6, 1939,

Ry Schul&f. ( @, b

Nessrs, Bash Service ccrporatim (Canada) Ltd.,
417 84, Peter Strect,
Nontreal.

-

Deax Sirsi-

In reply to your letter of June Zrd, I would suggest
that you get in touech with the firm of Lassen & Co. AJG,., Haa;
burg or with lessrs, J, Ortweiler, Siteinschoensu, (}ermauy.

This office has no suthority to pay a balance of
$ 19.74 %o you,

Yours very truly,
The Germsn Consulate
byt

(E,Eeechlin)

~

R



Busa Service CorPorRATION (OANADA)LIMITED

417 ST PETER STREET

TELEPHONE

MONTREAL
‘MAROUETTE 4040

GCABLE ADDRESS
'BUSHSERVIC'
8940

June 3rd 1939.
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@(M,. o Montreal
T ~5 JUN 1939
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The German Consulate, !
1440 St. Catherine Street West, i S
MONTREAL. L ~-~7¢“w§£§§i
RE: SHIPMENT FOR ACCOUNT CRYSTAL GLASS y‘
COMPANY, MONTREAL, ex Hamburg
19.2.38 per s.s. "Bochum"™ - senders
Messrs. J. Ortweiller, Steinschonau
Dear Sirs,

With reference to your letter of March 16th regarding
sale of the above mentioned merchandise, we are advised by the

Department of National Revenue that there is a balance of $1.05
which can be applied on the outstanding freight charges on these

goods amounting to $20.79.

We have, therefore, asked the Department of National
Revenue to turn this sum over to us and would appreciate learning
if you have the authority from Messrs. Ortweiller to pay the

balance due of $19.74.
Yours very truly,

BUSH SERVICE CORFORATION (CANADA) LIMITED

Managing PiTector.

SD:L



den 24, laerz 1939,

R, Sehulaf, {

Mit Beziehung auf das hiesige Schreiben
"7 vom 16.3.39-The Crystal Glass Co.ILtd,

- -

Die Firma Bush Serviece Corporation(Canada) Ltd,,
hat heute dem Konsulat nitgeteilt, dass sie night im Besitz der
Zollreeh%un sel und dass dieselben auch bei der frueheren

v;rmterﬁma, The Weinrauch Agencies, Eontreal, nicht vom;
finden sind,

Die Hamburgers;aeditionaﬁma Lassen & Co. 4.G,,
duerfte wohl in der lLage sein zu beweisen, dass die Zollrechnungen
seiner Zeit an die Firma Bush Serviece Corporation gesandt vm.,rm,
da a.j:eae Firme den Auftrag hatte, die Waren gegen Nachnahme aus-
zuliefern. ‘

Es besteht hier die Ansicht, dess die juedische
Firma Bush Service, lediglich vortaeuseht, die Zollrechnungen
niecht zu haben, um anuf diesem Weg deutsche FPirmen zu schaedigen,
Die Versteigerung der Waren wird voraussichtlich Mitte April
stattfinden, sollten bis zu diesem Zeitpunkt die erforderlichen
Zollrechnungen nicht hier sein, denmn kamn eine Versteigerung nicht
verhindert werden, Es darf gebeten werden, die erforderlichen Zoll-
rechnungen (in dreifacher Ausfertigung) unter Rinschreiben an die
Firma Bush Service Corporation (Canada) Itd., 417 5%, Deter Str.,
Montreal, sofort zu uebersenden,

Der Deutsche Komsul

Iu -‘sa / /
J. Ortweiler, z

Firma



¥areh 16, 1939,

-

R R

Vesars, Sush Service Corporation (Canads) ILtd.,
417 St/ Peter Strect,
¥ontreal,

Dear Sirs: Attention }r, Doushker.

With reference to our telephone conversation of

yesterday, I wish to inform you that this office would con-

sent to an abandonment of the merchandise belonging to the
firm of J. Ortweiler, Steinschoenan, provided that this
merchandise will be taken out of the customhouse and that

-_ant:r and storage expenses will be paid by you.

It is also understood that you will endeavour
to sell the merchandise taken over by you and if the emount
realized is higher than the advances made, the difference
is to be paid to the German Consulate in favour of kr, J.
crtmilor, Steinschoenan,

Yours very truly,
The German Consulate
by:
(R, Koeehlin)



" ﬁﬂ/;f den 16, Maerz 1939,
Ro SM”. . : ;.’f /

Juf das Schreiben vom 30,1,.39-

Betr:: The Crystal Glass Co,Ltd., Xontreal,

Unter Bezugnahme auf das oben erwaehnite Schreibem
muss leider nitgeteilt werden, dass alle Bemuehungen, die hier
legernden Waren zu verkaunfen, ohne Erfolg blieben, Die von Ihnen
benamnten Firmen haben kein Interesse gezeigt die Varen zu ue’bw;
nehmen, da sie anscheinend von der bevorstehenden Versteigerung
derselben Kemntnis erhalten haben. Sollte es zu einer Vursttigc:-
rung kommen, dann koemnten die Waren natuerlich zu einem sehr
billigen Preis erworben werden, Leistens wird nicht mehr geboten
als die entstandenen Zoll~ und Lagergebuehren, :

: Die Firme Bush Service Corporation (Camada) Ltd,,
417 St., Peter strgtt. ¥ontreal, hat sich bereit erklaert,die
entstandenen Zelle und Lagcrgihnthrm zu zahlen und die Waren zu
uebernehnen, um dieselber damn bestmoeglichst zu verksufen., Da
dieser Vorschlag in Threm Interesse sein duverfte, wurde derselbe
enfenommen, Die Firma Bush Service Corporation, wird dem erzielten
Erloes abzueglich der von ihr vorgelegten Betraege an das deutsche
Konsulat zu Ihren Gunsten abfuehren. Der weitere Verlauf der Ange-
legenheit muss nunmehr abgewartet werden. Es ist bedauverlieh, dass
in Threm Interesse nichts weiter unternommen werden konnte.

Der Deutsche Konsul

I.A, ﬂ/
:. OMl“, +

i mﬁ/"%d



R, Semlaf,

February 24, 1939,

(i /v

Er, B. Weinrauch,
§‘2 é:;.l Jemes sm.m.
Dear 81::-

This office has been advised by the firm of Bush
Service Corporation (Camada) Limited, Mentreal, to get in
touch with you.

As you know the firm of J. Ortweiler, Steinschoenau,
heve sent merchendise amounting to § 29,1,11 to the firm of
Crystel Glass Co. Itd., Montreal, It appears that this fimm
is in'the state of being reorganized and not in a position
%o teke delivery of these goods.

The firm of J. Ortweiler have consented to a re-
/zau

duetion of 50% total amount of the merchandise, so

that it should be possible to take these goods out of the
customs warehouse and to approach firms interested in buying.
I should sppreciate 1%, hearing from you wether you

‘would be in a position to take care of this matter immediately,

as these goods are liable to an anetion sale by the customs
authorities,
Your early samswer will oblige.
Yours very tmly,

Wh’.lrﬂhi The German Consul

) AT 3\4130[. 31, s
Tz b, v
hw.u OAmeL...

-

: (B. Katﬂhlin.)
a4 %




ENT ERNATION AL FERELGH-F EFEORWAOARDERS

Bush Service Corporation. Canadm Limited

184 BAY STREET CABLES 47 ST-PEIER STREET
TORONTO '‘BUSHSERVIC' MONTREAL
WAVERLEY 9607 Montreal, February 21st 1939. MARQUETTE 4040
Disech © y =
‘}1(, 5] : !ltr\;! !

@ing: 23 FEB. 1939

The German Consulate, = /‘i‘i ;
Keefer Bldg., 2 e o
MONTREAL. ?’

Dear Sirs,

This to acknowledge your letter of February 18th
and contents noted.

/@"é@ Might we suggest that you communicate with Mr. Diner
O ¢/o Mr. Weinrauch, 275 St. Jemes Street West, who is the
gt o~ Selling Agent for J. Ortweiler. We feel that this gentleman

should be in a position to dispose of this consignment as, no
// doubt, he has samples of same in his showroom.

Yours very truly,

BUSH SERVICE CORPORATION (CANADA) LIMITED

e
7/ 27}
~7
#

3
<

Secretary.

ID:L



R, Sehuldf,

February 18, 1939,

b

21%: mrsgmg,%mmﬁm{#mm) Ltd,,

¥ontreal. ‘

Deer Sirs :;

with reference:to the recent telephone conversation,

I should appreciate it haér.tng froi you wether it has been poS-

sible for you to meke some arrengements with regerd to the

merchandise belonging to the firm of J. Ortweiler, Steinschoe-

neu .

According to informetions received, there are a few
f1imms in Mentreal who might be interested in these goods,.

1% perhaps will be of help %o you,taking up this matter with
Thillips Cut Glass Ltd., 2251 Papinesu Avemue, Montreal.
ég;;:aﬁiﬁq'é et e 1§2t‘?§.§§ el nast, Nentwwid.

Az you Imow & reduction of 50% has been consented to by the

fiym of J. Ortweiler, I should appreciate it hearing from you

how far you he¥e beecn edle to sveceed in this matter.

Yours very truly,
The German Consul
by
(E. Koechlin,)

-~ 64 a,«, KL{_“_‘
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Sty e
(Bihoonen) CFR v
An das
Deutsche Konsulat,

Montreal.

Ihr Zeichen R.Schuldf.The Crystal Glass Company Ltd.,nontreal’H

Wir bestétigen Ihnen den Erhalt Ihres frdl.Schreibens
v.lb.d.lits., sowie das gus Berlin erhaltene Teleframm,dessen
Text wir in dem heutigen Briefe an die Firma Lassen & Co.Hamburg
nannten. -

Wir bedauern sehr, dass dieser Kunde derartige Schwie i
rigkeiten wegen der bezahlung der Vare macht und sind wir unsﬁzﬂu4$7/
dess es Ihnen viele Milhe kostet die Sache in Ordnung zu brin- - =

" gen, Wir schliessen hiermit eine Kopie unseres Briefes an

die Firmg Lassen & Co. bei, Die Waren sind speziell fir Kasnada
bestellt und kdnnen nur dort verwendet werden. Infolge der hohen
Frachtkosten bis Kanada und auch noch zuriick miissten wir nur
Devisen kaufen,Unsere Firma befindet sich in' Liguidation und
Lager an fertigen Glaswaren haben wir guch noch geniigend,die

wir selbst nicht anbringen kdnnen, Die Gliubiger driéngen natir-
lieh auf ihr Gelduund missen wir dsher alles versuchen,um wigder i d
fliscige Mittel hereinzubekommen, Wir haben uns daher entschlossen
einen Nachlass auf den reinen Warenwert/ d.i. ohne Fracht ab
Hamburg bis zu 50% zu gewdhrend Wirhoffen, dass es nunmehr
m¥glich sein wird,die-Ware anzubringen. Selbstversténdlich
{iberlassen wir es Ihnen die Ware ginstiger abzusetzen.

Fir den Fall,dass die Crystall glass Co, die Ware
nicht iibernimmbt, geben wir Ihnen zweil unserer Kunden in lMontreal
auf, welche vielleicht in der Lage wéiren, die Sendungen zu ermis
sigten Preisen evil.bis zu 50%, zu lUbernehmen und geben wir Ihnen
hieriiber unsere Vollmacht., Es sind dies die Firmen

Phillips Cut Glass Ltd.,2251,Papineau Avenue,llontreal
Winter & Co. 234 Laurier Ave.West , liontreal.fin weiterer
Kunde wire Quincallerie Delormier,2129,lount Roayal Ave. lontreal

Wir sehen Ihren weiteren liachrichten mit grossem

Interesse entgegen und zeichnen

mit deutschem Gruss

Heil Hitler !
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Pirma
Lassen & Cg.A‘G.,

a Th Crystal Glass C Ltd., KOKTREAL

Wie Ihnen bekannt, haben wir uns am 22.Dez.Ved,
an das Yeutsche Konsulat in lontreal mit der Bitte gewandt,
uns bel der Bezshlung der Nachnahmen invorstehender Angelegen-
heit behilfelich zu sein,

Nun erhielten wir folgendes Telegramm:

* Vergleichsverfahren Crystalglass Canada einggleitet -
. Verschleuderung Ware befirchtet mmratem telegrafische Bﬁau!trasung
Spediteurs Ware szurilickzusenden DAHABTE ™

Ee hiitte, da sich unsere Firma in Liquidation befindet, wenig

Zweck, die extras fiir Canada bestellte Were nach hier zuricke-

zunchmen und wilrde dieselbe dann hier lagern, Wir bitten Sie

deshald hifl, dasse Sie als Nachnahmespediteur Ihre Stelle in

lMontreal dahingehend unterrichten und zwar mbglichst tcxoqxap e
fisch,die beiden Sendungen mit einem Nachlass bis zu hBchstens

50 aut den reinen Warenwert d.s, unsere belden Baehnahnubotrlgi
auszufolgen, Fir die Kiste Bo.1599 milscten wir bekommen A14,7,.2 g‘ ‘
und fir die Kipte No,1645 £ 5.9. 10 nmindestens. SQIbstvarut&ndlieh§
wolle versucht werden etwas mehr herauszuholen, 4

Wir verstiindigen mit gleicher Post das Deutsche Xonsulat in
Montreal und hoffen, dass es dieser Stelle gelingen wird,die
Ware doch noch beim Empfinger anzubringen,

Wir bitten um gefl.sofortige Weitergabe unserer
heutigen Instruktionen und sehen Ihrer weiterer Nachrichs
in dieser Angelegenheit gern entgegen.,

Beil ﬂ&t&ct !

Kounqlaitnr.

S






1)

R. Schuldar,

January 24, 1939

iy
Dear Mr,Lehane,

Last year you called upon me personally
Several times, as you will recall., I should very
much appreciate it if you would kindly calfp‘ again
during the next two or three daye, making an appoint-
ment with me personally beforehand,

Looking forward to hearing from you and to
seeing you, I am, : '

Yours very truly,
- The German Consul
by:

(Dr. Anton Yidgner)
W/D Commercisll Attaché

S.Lehane, jr, Esq,,
¢/o Crystal Glass Co.Ltd.,
1061 Bleury St.,

Hontreal,

2) NacHll woche

el




AA-1250

% /ﬂ ql{/\ - Jhe ALl British Cable Route i bcnes o o

FULL-RATE

ANGLO-AMERICAN [ome
PFEOERDY NIGHT LETTER x
N CABLEGRAM S|
ECRET Patrons should check class of ser-
vice desired; otherwise the cable-
ik 2T T TV
ESTABLISHED 1866

DIRECT CABLE SERVICE between THE DOMINION OF CANADA and EUROPE

\

LINE No. CHECK TIME FILED CLERK CASH OR CHARGE
Send the following message, subject to the terms on back hereof, which are hereby agreed to mm?' :m 3‘}" 193"
NLT
Dahaste
Berlin

Verstaendigt Ortweiler Glasfabrik in Steinschoenau Sudetenland
Vergleichsverfahren Crystalglasco eingeleitet Verschleuderung
Ware befuerchtet anraten telegraphische Beauftragung Spediteurs
Ware zurueckzusenden

Consugerma
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Jamary lb. 1939,

R, Sehuldf, @,{L it j /

- liessrs, *he Crystal Glass Company Itd.,

1061 Bleury Street
lontreal, .

Dear Sau:;

With reference to the telephon comversation with
¥r, Lehane jun., I beg to inform you in writing also, that
the firm of J, Ortweiler, Steinschoenau, Germany, has made
two shipments of merchandise on '
ot o TR B et 200 e g g g

ol
This office has been informed that the merchandise will be
‘sold by the customs suthorities if delivery is not taksn by
you within the next few days.

I wish to repeat your assurance given by your Ir, -
lehene jun.that a sale will be prevented by you and that
you will $ake care of the payment within the next 14 days,

Yours very truly,
The German Comsul

by:



m 15. Jarmar 1939,

R, Sehuldf, =7

e /f /

Das Schreiben vom 22, Dezember v, J, 18t hier eine
gogangen. Es warde mit der Firma The Crystal Glass Conpany Ltd.,
Hontreal Fuehlung genommen und erreicht, dass Herr Lehane jun,
die Zusage gab,die Versteigerung der Weren suf alle Faelle zu
verhindern, Herr Lehane jun,, der die Auftraege an Sie erteilte,
wird in den naechsten Tagen hier vorsprechen, Er erllserte, dass
er dle Rechmungen innerhald der mm_mm;}gmmh}gﬁa
o&_g\oﬂe.

flach Ruecksprache wit Herrn Lehane jun,, wird Ihnen
weltere ¥itteilung zugehen, : |

Der Deutsche Kemsul
I.A,

2) Zurveek an Koechlin,

= /%M L (L«?’

\ 1% ?0» e ;}Lwﬂ?é
/ 2 }\L Ww 'L et tan 't
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Deutsche Generdii-Eonsulat,

V%$€*’z Montreal, Qu. Kanada,

Betrifft: 2 Kisten Hohlglas auf‘étﬂ!ﬁ:?w“fﬁr die Firma The Crystal Glass -

Company Ltd,, 1061, Bleury Street, MONTREAL Que,

Wir expedierten heuer folgende Kisten nach Kanada:

am 14.2,1938 1 Kiste No.1599 Nachnahme £ 28,14.3% und
2 am 30.3.1938 1 Kiste -~ No,1645 Nachnahme £ 10, 7. 8
qv Wert fob Hamburg g8t 39, L.1I
L e —plus Frachten ab Hamburg etc. ;
g Y070 ~"Die Kilten.gingen an die Firma Bush Service Corporation/Canada/Ltd.,
! S 417, St.Peter Street, Montreal und diese Speditionsfirma hat den A
ax | Auffrag die Waren gegen obige Nachnahmen plus Seefracht ab fob Hamburg
1> 110y u.sonstiger Spesen der Firma e S ‘ :
A 7w The Crystal Glass Company Ltd,, 1061, Bleury Street, MONTREAL
o L G B suszufolgen. ' e
Wir haben mit unserem Hamburger Spediteur Lassen & Co.A.G.,
verschiedentliche Korrespondenzen wegen dieser noch nicht eingegangenen
Nachnahmen gefiihrt und erhielten wir heute einen Brief laut einliegender
Kopie.,
Nachdem wir nun nicht mehr wissen, auf welchem Wege wir zu unserem
Gelde kommen kdnnen, gestatten wir uns heute an Sie zu wenden mit der
hdf1.Bitte, uns bei der Eintreibung des Geldes behilflich zu sein., I
< Wir legen Ihnen je 2-fache Kopie der Faktura sowie die Original1$gﬁ
i orders bei. &k//
= In Montteal haben wir als Vertreter die Firma The Weinrauch Agencies,
 Yiyo 275, St.James Street, Montreal Que. welcher wir heute laut einliegender

Kopie geschrieben haﬁen.
Wie die Firma Lassen & Co, schreibt, kommt die Ware im J&nner
beim Zollamt zum Verkauf und befiirchten wir, dass hiebei fiir uns iiber-

haupt nichts tibrig bleibt.

Wir bitten Sie deshalb, fiir uns an die Firma Crystal Glass Co.
heranzutreten und sie zur Uebernahme der Ware zu veranlassen. Sallte
dies nicht méglich sein, so iiberlassen wir itte
zu unternehmen, um uns einigermassen

zu entschidigen. Ein Riicktransport
g sportkosten wonhl nicht in Frage.Ausserdem
wird unsere Firma verkauft und geht in arische Hénde iiber,
Wir denken Ihnen vielmals fiir Thre BemiiBungen und sehen Ihrer
frdl.Nachricht gern entgegen. Hitler !

'Kbmm.Leiter.



KINDLY CHECK TOTAL OF PARCELS WITH QUANTITY OF PARCELS STATED ON INVOICE AND REPORT ANY SHORTAGE.
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Forwardecd 1 Messrs, Lassen u. Co.,A.G. Hamburg.

/5, 8nd Bush Service Corporation /Canada/Ltd. 417 .St,Peter Street.

- 2002724 . : B - Montral

feuad 2 B :
P:0:F ﬁ Sash —on your Be@ B ad packing,included
Parcels Number Quanfifies Payable at factory Price éE f‘? d. cf (‘SJ <k
matwo;gt 150 . 1 case No. No. 1599 Grossweight 250
— Montral;via Hamburg
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56 g00ds are su o a turnover tax of % if sold for use in

_home censuption price. ...

- Chex hoslov%ia. This turnover tax ie includet in the a "we[man toned

No- straw ar hay used as packing material, woodwgol packing ogly .
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carry over




i Z ' |
% s MQ \%7'@4/;4(%@4//, 30 th.march /7 38.
‘“é s semam— GERMANY :

////C/ZF/ /( /

¢opy .

Db N2 4th.Febr.1v

/ / rema '.lnder/ % Y4 /%ﬁ%@&”/i

QCnZ
1{2““ /z?f} Messrs. lassen &.Co.,A.G. Hamburg.
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e . T ‘ ~ fob Hamburg , case and packing including.
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No. 1645 Grossweight #oo kg

KINDLY CHECK TOTAL OF PARCELS WITH QUANTITY OF PARCELS STATED ON INVOICE AND REPORT ANY SHORTAGE.

2 . 17399 6 omly Butter Dishes  ea, 4/8 1, 8.3
1 7374 2 HE » . * 3/4 l. = 3
X798 O IR TTT LM ST | S 7 SE— T S
2 7351 6 ¢ " " * 6/4 1,18, =
T SR ..7} el ”n R RS R 5/_ Y16 e
3 7258/8 |12 * Bowls : dz,14/= -.l4., =
376181 1. o pigh- ea;16/= «.16. =
6 lo44 6 * Cocktail sets set, 3/9 1, 2. 6
Total 19 parpels ? £ 1013, ==
i : Prompt cash agaimst Documcnts
1| 9% Discount -5 5. 4

£. lop 7., 8.

x 2ft1" x 2ft2%
subjekt to a turnover t of 3% if sold fdr use| in
turnover tax is included in the sbeve. mentiioned nome

Measurements| : 3ft6
‘hesc gpods ar
Chechpslovakia. Thii
comsumption price.

No straw or hay used as packing material, wogdwocl| packing Bl

oW =

$A00D 40 1dI3dDIY Y314V SAVA 8 NIHLIM GIIHILON SSTINN GINIVIYILNG 38 NVD SWIVTD ON

carry over




. 17

M%%? %g@%ﬁ ZW‘”/Qﬁ':M ‘?{ th maroh 58
/(/g/%zm)/:/ Z{V /j

Chabv-17"_4%h.Febr .1
~4th. Janner 19,

Forwarded o

3 o "
i a4

/remainder/

Messrs, hﬂ”en &oGOoeA oG Mburgn

417, St PeterStreet ,Montreal.

KINDLY CHECK TOTAL OF PARCELS WITH QUANTITY OF PARCELS STATED ON INVOICE AND REPORT ANY SHORTAGE.

T and Bm Servie corperauon /Canada/ 1Ld
(CL9720. ... - fob Hamburg , case and packing including.
on your account and risk
Parcels | Number Quaniities Payable at facfory Price £ § d. £ § .
Netweight 55 kg. 1 case 1 No. 1645  |Grossweight 1oo kg.
w=femm—e MONTREAL via HAMBURE, z
o 399 . 6 only Butter Dis ea) 4/8 18 8. 3 2
b 1374 L U » i " YAy 1. 3 -
2 378 6 " Bisocuit Jars "l 6/4. 1.18. - £
2 7351 5 . " S i s " 6/4 1,18, = z
2 735 6 " " . " 6/ 1,16, = 2
3 |7258/8 |12 " Bowls 42414/ AV S - B
1 7615 1 % Dish easl6/= .16, = >
6 lo44 6 " Coektail sets .. set, 3/9  WRIR- IR g
Total 19 pargels "B PAEE B
Prompt cash against Documents I z
24 % Diseount aj:5. 4 i
- ﬁg.p. -------- 7:8; :
x 2f41" x 2£t2" -
snbjokt to a turnover tax of 3% if sold for use in >
L8 turnover tax is ineluded in the above mentioned home g
aipaekmg material, woodwool packing 'only. :
i it g
carry over




2?2, Dezember

BTEINSCHONAY

Firma :
JLessen & co.A.G.,

Hamburg ? ¥ EN
e i -

Betrifft: 2 Kisten Hohlgles 7 §0.,1599, 164
wontreal Thr Zeichen Jan,Eh,

: Wir erhieltan Ihr gefl.Schreiben v, 19.d.Mts, und bedauern,
dass der Empfénger beide Xisten nicht pbernommen hat.

Um die Sache in's Reine zu bringen, wenden wir uns heute
an das Ueutsche Konsulat in Montreal und hoffen wir, auf dieasem

fege zu einem Erfolg zu gelengen, Wir legen Ihnan eire Briefkapie
zu IThrer gefl.Xemmtnisnahme hei.

#ir glauben dess diesder einaige “eg ist unm die Werte noch
zu retten.

Sobald Sie Ntheres von drilben héren, bitten wir Sie une sofort
za bonaohriohtigen. ;

Inzwischen zeichnen wir mit deutschem Gruss

Heil Hitler !

)ﬁﬂﬁvvuﬁﬂxjﬁﬁ

38.



Brief — Abschrift.

Lassen u. Co, Aktiengesel.schaflt,
Internationale Spedition/Schiffsbefrachtung/ Versicherung,

Hawburg 1l. Steinhsft 11,

Firma
J. Ortweliler
Steinschinau,
Ihre Nachricht v. U. Zeichen Tag
23 11 38« Jan./Eh. 19. 12 38.
Betr. Kiste gezeichnet 1553 No. 1599 Hohlglas
. ’ 1555 ®.1645 =

bestimmt fiir Canada. i 5

Wir kommen gzuriick auf unser Schreibem vom 25. ll. und werdem
wir jetzt auf Grund unserer letzten Mabnung telegraphisch unterriche
tet,dass der Empfénger noch unentschlodsen ist ,die Sendung zu iberw
pehmen.Wir geben Ihnen das Kabel wirtlich wieder,

% Crystall Glass twentyfourth ortweilem undelivered cu stoms
. unclaimed warehouse scheduled sale January consignees und:-ci

eded instruct *

: ~Da die Sendung nun schon mehrere Monate unbezogen im Zollhaus

. liegt ,ist sie lt. canadischen Zollgesetzt fiir Januwar n. J. zum Zoll

verkau? vorgesehen , wenn die Empfangsfirma die Sendung bis dabin nicf/
Bkt iibernommen hat. éie scheint dazu nicht entschlossen zu sein und
bitten wir Sie , ums iiber diese Sendung umgehend neue Instruktionem
zugehen zu lassen.,damit der Zollverkauf vermieden wird.

s Selbstverstéindlich ist es uns nunmehr nicht m¥glich, Ibnen die
uns seinerzeit aufgegebenen Nachnahmebetrdge zu iiberweisem ,vielmebr
machen wir Sie darauf aufmerkssam ,dass séimtliche entstandenen Spesem
bei eiben Riicktransport ,sowie auch bei einen Zollverkauf ,sofern
diese Kosten durch den Erlds micht gedeckt werdem, am Sie zuriickbe-
lastet werden miissen. :

Unsere Korrespondentem baben sich beim EmpfEnger dauvernd be-
milht, dass die Sendung ausgeliefert werdem konnte ,doch ist dieses
leider nicht mdglich gewesen. :

Wir erwarten Ihre umgehende Antwort ,was wir jetztz untere
nehmen sollemn.

Heil Hitler
Lassen u. Cos A.G.



STEINSCHUNAU 22nd December 38, |

The Crystal Glass Company Ltd
1061 rglcury Street, g

A

Dear B8irs, Re our consignments 50; 1599 14/2/193
: > =y No. 1645 30/3/19

| - We regret to learn from our Hamburg Forwerding Agents
Messrs.Lassen & Co.A.G,, lHemburg 11 that the sbove cases have

. not yet been taken over by you and the amounts of inveices and

Sea Freight ete., have not yet been peid by you.

The abovementioned goods have been ordered by you
op Jan,4th and febr, 4th 1938 end you have agreed to »
e/D or D.O.P, resp. 4t is already saversl months that the
cases are ljging in the Custome louse and there will arise
charges which must be collected from you.

Your Forwarding Agents the Bush Servive Corporation

- /Benads/Ltd., 417, St,Peter Street, dontresl Have applied to
ybu on several occasions without seeing sny result.

Kindly note that we have put the matter in the
hends of the Germen General Consulate of dontreal and we shall
be glad if you will now sccept delivery of the goods and pay
the emounts of invoices end all charges etc, .

Thanking you in entieipation,

o
>

Yours faithfully,

4 ORTWEILER



PR e

GTEINSCHONAU ~ 2°nd December 38,

mea;;;ji;;;\heinrauoh Agencies, %;
§t,James Street West, ﬂ
'hm ; w >

Que *
. ke The ngafal Glass bonpaqz Ltd, ,ldontredl,

;, ' ,éZ 74
Dgar 8irs, ¢,

#e have now regeived a letter from our Forwarding
Agents .essrs, lessen & Co, A +%. , Pamburg informing use
that the two cnses

425%}7 . Ho. 1999 and 1645 of 14/2/%8, and 30/3/1938
ontreal :

have not yét been touken over}th@ congsignee, is ner thelr
prdcrs goods have bean wanted urgontly gnd now the cases ‘ '
are 3%il) in the Customa House of idontreal elthough the

Bush Bervice Corporation /Censda/Ltd., 417, St.Pater Street,
asontreal huve effered the cases to the custoner on several
occesions. ve are at the same time writing to the Cernman
General Consulste of sontreal in order to get the.matter
cleered, Please be good enough end give the matter your
immediate sttention in order to get the amounts of our
invoices paid,

Re Phillips Cut Gless Gompany-Ltd.Aﬁontxoal.

We beg to refer to our letter of the 2%rd ult. and have now
vece*ved a letter from this customers ordering 48 dozen
Iraya, we very much regret that the order cannot be executed
a8 our fectory will be closed and sold. Ve have thereraro
writton %o the cas@omer sccordingly.

ACCOUNT, . At the seame time we beg to ask you to let us
Hgvn jbu: cheque £ 28,2.,9 /Bnglish Currency/ sas per enclosed
gtatenent,

With regard to our Agency will you please ncew not
take any orders 4111 we are writing you asgein and we take it
that the new firm will renew the igency.

~Irusting to hear from you soon, we remein,
with Golplinants of the Season,

Yours faithfully,

L URTWEILER

§



et -
Cdor G,ve" cg/le Grgsta[ Qlass Gompang / \
MANUFACTURERS OF CUT GLASS - /5{3
‘ 1061 Bleury St. MONTREAL, QUE. \///

S e MONTREAL, éﬂ,ﬂ, v 1939

s\ 0 kil
Place (%N\A/VQ\ I (A VQMVZ

v
Ship b : PN sy, lh ....................
it e T Noede Oriad £ Qo o e -}:&:.;tr'azzfuzmz s on g

Tous tes sujet a I'emission de traite. 7AlL,¢counh subject to payment by draft.

xi

CONDITIONS:- 1. We will not be responsible for monies paid our agents. 2. Prices subject to change Without notice. 3. All agreements made
contingent on strikes, fire, accidents. or causes beyond our control. 4. Quotations herein, unless ot rwise stated, are for immediate acceptance.
5. Allorders, subject to our approval if accepted by a salesman or a selling agent. 6. Orders cannét be countermanded except with our consent

;

Stock No. Quantity | Size DESCRIP:ION / ‘ Price T OTAL
g B TS Dk
b 1 '

77

—
2 X
=~
———]
s

AH»»«;

w3l

>

el

/
E é %
Cl?
1
So
4
6
{
3

7 7 2
SIGNATURE OF BUYER o / // / : "
- SIGNATURE DE L'ACHETEUR ’ P el o @R L




Tel. BElsir 1411 s ——

\/533.

; Cintes Given cg/te Gr Jsta/ g/ass Gompang Limige Finer Jevf:

MANUFACTURERS OF CUT GLASS

1061 Bleury St. MONTREAL, QUE.

am 18 JAN. 1938

am...... .
oroer  NO.. Impori... MONTREAL,  J8amuary 4/58 193...

— v

Seldéet L
Vendu 3. From; J.Ortweiler,
Place Steinschonau; Czecho&lovakia, F,0.B.Hamburg
Ship by CondPtions:.....4..:—*,2.‘-...9..9....2.9 "y )
Expédié par Fastest Way Blennensmerywd o o)
Tous tes sujet a I'emission de traite. — All accounts subject to payment by draft.

CONDITIONS:- 1. We will not be responsible for monies paid our agents. 2. Prices subject to change without notice. 3. All agreements made
contingent on strikes, fire, accidents. or causes beyond our control. 4. Quotations herein, ,unless otherwise stated, are for immediate acceptance.
5. Allorders, sub;ect to our approval if accepted by a salesman or a selling agent. 6. (deers cannot be countermanded except with our consent

Sto.  No. Quantity | Size DESCRIPTION f'} . Price T OTAL
[6;, } T [ Ak f.ﬁ;r/,; TEIT reeS j

#1044 Cockvail,Sets 8 ped 8/9 eall —
: ﬁ;:) 24 ), #1051 » = B ‘t:ﬁr 6/5% -
N ,ﬁ) 1z #1007 " ; b o /9 nl-
//z/) 1z f1089 " () ln j g 54

/é) 18 #7568 Vinegars %f f; el

ﬂl/ <4 #7208 Vinegars‘, f ’ix 9/.. Do#;, "

AV o f

K@) 24 #6233 Vlnega);‘i ;%f\“ - lQ/- Doy .~

2 /3) 12 only #7696 Shak};s //\ 40/4 Dof'e .
= ;j 84 only | #7696/A 'mmblers A 4/8% || v
( 2D 1z only #7619 SHakers ¢ 3a/4 "l
{;1, )| 84 only #7619/,& Tumblers 10/4 ||

¢
| /
i)oaiments; 3 copies Certified stomg Invoice
“Send documents to peh Serviee Corpe
417 St.Petgr St.,
Mgntresgl

7 G
SIGNATURE OF BUYER / e o ‘
SIGNATURE DE L'ACHETEUR . %(//@- LA




